
10. února 2014             2/2014

Vážení členové a sympatizanti hnutí ANO,

k tomuto druhému vydání Zpravodaje se připojily další oblastní organizace, a to konkrétně  
Oblastní organizace ANO Praha 4, Praha 11 a Praha 15. Všechny naše čtyři oblastní organizace  
úzce spolupracují nejen při tvorbě komunálního programu s tématy, z nichž řada se našimi 
městskými částmi prolíná, ale i při organizaci nejrůznějších akcí. Věříme, že se i vy rádi dozvíte  
o aktivitách „sousedních“ oblastních organizací a poznáte tak více aktivních členů našeho hnutí. 
(MČ)
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Spolupráce s neziskovými organizacemi  
Hnutí ANO navazuje spolupráci také s řadou neziskových organizací. V této oblasti jsou  
velmi aktivní například členové Oblastní organizace ANO Praha 15 s působením na Praze 22  
– Uhříněves, kteří se angažují v občanském sdružení Pro podporu sportovního talentu.  

Pod heslem “Odtrhněme děti od počítačů a tabletů a dejme jim příležitost hrát si a sportovat“ 
připravují řadu projektů, například sportovní a herní Kempy v Uhříněvsi. První plánovaný Kemp  
se uskuteční během jarních prázdnin ve dnech 24. - 28. 2. 2014.    (LŠ)

Setkání členů a sympatizantů
dne 27. 1. 2014 v CPM  
Na konec ledna připravily všechny čtyři oblastní organizace (Praha 4, Praha 11, Praha 12, Praha 15) 
setkání se sympatizanty, aby je mohly obeznámit s plánem činnosti pro příští období.  
Nejdůležitější současnou akcí je zahájení činnosti resortních pracovních skupin, které mají  
za úkol připravit návrh komunálního programu.  Přítomné jsme seznámili s cíli a způsoby  
fungování těchto skupin a vyzvali je k aktivnímu zapojení do jejich práce.  Skupiny dosud  
nejsou uzavřeny, proto máte-li zájem se do některé z nich zapojit, kontaktujte, prosím,  
svoji domovskou organizaci, nejlépe e-mailem.       (MČ)

V případě zájmu o účast nás, prosím, kontaktujte: 
reklam133@atlas.cz | 774 112 655

více na: www.sportovni-kempy-praha.cz



Oblastní organizace ANO Praha 11

Radnice Prahy 11 nakoupila  
místo sociálních bytů luxus 
za stovky milionů
Koalice radnice Prahy 11 (ODS, ČSSD a strana Pražané za svá práva) 
odhlasovala nákup neúspěšného developerského projektu od společnosti 
Sekyra Group. Praha 11 se tak v závěru minulého roku zavázala k výdaji 
bezmála 522 milionů korun bez DPH. Projekt má být realizován do roku 
2016 a bude obsahovat 182 bytových jednotek. Podstatnou část mají tvořit 
byty s plochou přes 100 m2, často s velkou terasou a garážemi. Z našeho 
pohledu tento developerský projekt nenaplňuje podstatu sociálního bydlení, které by mělo sloužit 
jako startovací byty pro mladé páry. Většinu z luxusních bytů si tito občané, kterým je údajně projekt 
určen, nebudou moci dovolit. Nájemné totiž radnice plánuje v minimální výši 80,- Kč/m2. Navíc  
je zřejmé, že celková nákupní suma je nadhodnocena oproti běžným cenám podobných projektů.  
Stejné zastupitelstvo schválilo také další nevýhodný nákup – ubytovnu Sandra. Jedná se  
o 22. patrovou budovu na Opatově. Zastupitelé schválili její nákup za více než 330 milionů korun 
přes to, že tuto budovu její dřívější vlastník Magistrát hl. m. Prahy prodal za 151 milionů korun.  
Magistrát tento nákup navíc kritizuje, protože budova je součástí probíhajícího soudního sporu.  
Obě odsouhlasené akvizice nesou znaky předražených a pro městskou část nevýhodných  
projektů. Hnutí ANO společně s Nadačním fondem proti korupci podniká veškeré možné kroky  
k transparentnímu prošetření obou nákupů. Pokud se prokáže pochybení, bude Hnutí ANO  
usilovat o vypovězení smlouvy.        (HŘ)

Vánoce v lese
Naše oblastní organizace v rámci svých aktivit neřeší neustále jen problematické kauzy, ale zažívají 
společně i pěkné chvíle, neboť v naší městské části se hodně hezkého zažít dá. Dnes se s vámi  
chceme podělit o dojmy z akce, kterou jsme uspořádali na konci minulého roku. V předvánočním 
čase jsme se společně s kolegy vydali za našimi přáteli z lesa. Celé akci předcházel rozsáhlý  
průzkum toho, čím se vlastně 
zvěř krmí. Následoval nákup 
různých dobrot v podobě mrkví, 
jablek, zelí, červené řepy, sluneč-
nicových semínek a mnohých 
dalších. Poté jsme se vydali ke 
krmelci v Kunratickém lese, kde  
jsme připravili hostinu. Celou  
procházku provázela skvělá  
atmosféra, které napomohl  
i výborný domácí „svařák“.  
Podobné akce se určitě budou  
opakovat a nás potěší, když se  
připojíte a stejně jako ANO  
nebudete na zvířátka zapomínat. 
    (HŘ)

Oblastní organizace ANO Praha 4
V tomto čísle Zpravodaje svoji prezentaci začneme netradičně vědomostním kvízem ze života 
městské části Praha 4. V příštím čísle budeme pokračovat dalšími otázkami a zároveň se dozvíte 
správné odpovědi dnešního kvízu, včetně širších – velmi zajímavých - souvislostí.

1. Bývalý starosta Prahy 4 za ODS + současný starosta Prahy 4 bez politické příslušnosti 
 + bývalý kandidát za „Hlavu vzhůru“ + budoucí kandidát za (zatím) neznámou stranu 
 = celkem kolik osob?
 a) čtyři osoby   b) neexistující osoba  c) jedna a tatáž osoba 
 
2. Současný starosta Prahy 4 Pavel Caldr vysvětloval zastupitelstvu městské části Praha 4 
 důvody a souvislosti své legendární cesty na Severní Kypr. Kdo byl autorem jeho projevu 
 k zastupitelstvu?
 a) sám starosta Pavel Caldr  b) Jules Verne    c) Jára Cimrman

3. Městská část Praha 4 založila v r. 2008 jako jediný akcionář tři společnosti: 
 4-Volnočasovou, o.p.s., 4-Majetkovou, a.s,  4-Energetickou, a.s. 
 Kolik společností je ve ztrátě a měly by tudíž zkrachovat? 
 b) všechny tři společnosti   c) žádná společnost  d) jedna společnost
 
4. Kolik z těchto tří společností prošetřuje Policie České republiky? 
 a) všechny tři společnosti   b) jednu společnost  c) žádnou společnost
 
5. Kolik peněz bylo „odčerpáno“ (kulantně politicky řečeno) z rozpočtu městské části Praha 4 
 na provoz a záchranu 4-Energetické, a.s.?
 a) pouze 2 miliony Kč  b) méně než 50 milionů  c) více než 50 milionů
     jako základní jmění 
     při založení společnosti

6. Kde na severní polokouli vyrábějí a dodávají nejdražší tepelnou energii 
 (lidově řečeno teplo) svým občanům a školním zařízením?
 a) v Grónsku  b) na Čukotce c) v Praze 4 prostřednictvím 4-Energetické, a.s.

7. Kdo řídí 4-Energetickou, a.s.?
 a) zástupci ČSSD                                   b) zástupci jiných stran                            c) bezpartijní

8. Která radnice v České republice má největší provozní náklady?
 a) radnice Magistrátu  b) radnice městské části Praha 4   c) jiná radnice
     hlavního města Prahy

9. Kolik dlouholetých a zasloužilých členů ODS v tomto volebním roce náhle prozře a nabídne 
 hnutí ANO nezištně svoji pomoc (čti: pokusí se proniknout na komunální kandidátky ANO)?
 a) všichni                                              b) nikdo                                                       c) váš odhad

Vážení čtenáři, sympatizanti hnutí ANO, obyvatelé Prahy, těšíme se na vaše odpovědi, případně další 
připomínky a náměty k výše uvedeným otázkám. Zasílejte je, prosím, na adresu: praha4@ano2011.cz.
O současnosti i nedávné historii radnice v Praze 4 vás budeme průběžně informovat.

Chtěli bychom se s vámi podělit o postřehy nejen z oblasti ekonomické, personální či politické. 
Určitě k tomu zvolíme podstatně širší formát, než je dnešní vstupní vědomostní kvíz.   (ZZ)

Aktuality z Prahy 11 

pro vás připravil

Honza Říčař



Oblastní organizace ANO Praha 15

Plní Městská část Prahy 15 
své Programové prohlášení?
                                                                                                                                                
Není tomu tak dávno, kdy na Praze 15 vznikla oblastní organizace ANO. 
Jejími členy jsou stejně jako vy občané, kteří na Praze 15 žijí a setkávají 
se tak s mnohými problémy běžného života, jejichž řešení patří do 
kompetence námi zvolených zastupitelů a radních městské části. 
Nedalo mi to a podíval jsem se na Programové prohlášení MČ Prahy 15. 
Na první pohled se nejedná o nereálné prohlášení. Body jsou v některých 
částech konkrétní a během čtyř let realizovatelné. Sešli jsme se s několika 
členy a sympatizanty hnutí ANO a toto Programové prohlášení postupně 
rozebírali bod po bodu. Zajímalo nás, jak jsou jednotlivé body prohlášení 
plněny. Zmíním jen několik z nich, které zaslouží zvýšenou pozornost.

• Prosadit navýšení počtu strážníků Městské policie v ulicích i v území lesoparku.
• Zabránit rozšiřování počtu heren na našem území.
• Podpořit vhodné rozšíření služeb k využití lesoparku.
• Dokončit a podpořit protipovodňová opatření na Botiči.
• Zlepšovat podmínky parkování na sídlištích.
• Navýšit kapacitu mateřských škol zejména přestavbou svěřeného objektu v ul. Bolevecká 
   a v případě potřeby navýšením kapacity stávajících mateřských škol.
• Ve spolupráci s jednotlivými školami podporovat účelné využívání školních sportovních areálů 
   i pro individuální sport a širokou veřejnost.

V dnešním článku se zastavím u těchto dvou bodů: „Dokončit a podpořit protipovodňová 
opatření na Botiči“ a  „Navýšení kapacity mateřských škol, zejména přestavbou objektu  
v ul. Bolevecká“. Oba totiž vzbuzují řadu otázek. Jakým způsobem byla dokončena protipovodňová 
opatření? Kdo je zpracoval a proč nefungovala při povodni v roce 2012 a následně i v roce 2013? 
Hovořilo se o individuální chybě. Ale je to opravdu ta pravá příčina? Není příčina v selhání  
tzv. protipovodňových opatření?

Bez výhrad nelze přijmout ani způsob řešení nedostatečné kapacity mateřských škol  
pro současné silné ročníky dětí. Městská část se rozhodla vyřešit tento problém přestavbou  
objektu v ul. Bolevecká. Bez ohledu na to, že v objektu sídlila společnost DUHA, která provozuje 
chráněné dílny pro mentálně postižené. Dostala výpověď a rekonstrukci objektu na mateřskou  
školku už nic nebrání. Zkuste si tipnout, kolik má tato přestavba stát. Na rekonstrukci byla 
odsouhlasena investice ve výši 53 milionů korun! Přitom jsou v objektu plánovány pouze tři  
třídy mateřské školy. Další prostory mají obsadit neziskové organizace. Ať se nikdo nehněvá,  
ale za 53 milionů korun lze postavit zcela nový objekt a ještě zbude na dětské hřiště nebo  
na rekonstrukci Klubu seniorů.

Jmenuji se Ing. Jan Čech a nikdy jsem v žádné politické straně nebyl, jelikož mne žádná neoslovila  
a politika mě více než znechucovala. Ovšem u hnutí ANO vidím naději na změnu. Nemyslím pouze tu 
parlamentní, ale v této chvíli hlavně komunální. Poslanci se nebudou zabývat problémy parkování na 
sídlišti, osvětlením cest v lesoparku nebo přechodů, či kapaci-tou školek. Řešení těchto problémů je 
úkolem zastupitelů a rady městské části, kteří jsou voleni námi, občany. My pak máme právo se ptát, 
jak tito naši zástupci rozhodují a hospodaří a co udělají pro nápravu vzniklých pochybení.  (JČ)

Oblastní organizace ANO Praha 12

I Praha 12 má zřejmě svou „trafiku à la ODS“
Kauzu „trafik ODS“ z léta letošního roku si určitě všichni dobře pamatujeme, nebyla nám prakticky 
dána šance se tomuto tématu vyhnout. O tom, že politické strany fungují tímto způsobem, se mluvilo 
a mluví zcela otevřeně, i když se tyto strany tváří, že jde o „pomluvy“, či podobné obsazování  
výhodných pozic přímo označují za běžnou záležitost, která do politiky prostě patří. Že se to nám  
- řadovým občanům - nelíbí, považuji za samozřejmost a výraz zdravého rozumu. Domnívám se, 
    že pracovní posty v rámci státní správy by měly být obsazovány 
    na základě dosaženého vzdělání, praxe a v souladu s podmínkami 
    transparentního výběrového řízení.

    Loňskou letní aférku „trafik ODS“ máme, zdá se, za sebou, ovšem podzim 
    nám přinesl novou „trafiku à la ODS“, a to právě u nás na Praze 12. 
    Na Úřad MČ Prahy 12 nastoupil 1. 10. 2013 do pracovního poměru na dobu 
    neurčitou bývalý starosta p. Petr Hána. Uzavření pracovní smlouvy  
    na pozici do kanceláře starosty Prahy 12 vzbuzuje řadu otázek, např.:

    • Kdy bylo vypsáno výběrové řízení na pozici obsazenou p. Hánou?
    • Jak bylo výběrové řízení dáno ve známost veřejnosti?
    • Kolik uchazečů se na tuto pozici přihlásilo?
    • Jak proběhlo výběrové řízení?

Věříme, že se nám dostane odpovědí na otázky, které jsme v této souvislosti položili při akci  
Agenda 21. Již teď, na základě dostupných informací, je však možné zcela bezpochyby vyjádřit údiv 
nad zjevnými nedostatečnými kvalifikačními předpoklady p. Hány, třebaže nikdo určitě nepochybuje 
o tom, že v tom tzv.“umí chodit“. Jak je vidět, tyto praktiky nejsou cizí ani TOP09, neboť její radní  
s takovýmto způsobem obsazování pracovních pozic zjevně problém nemají. Naše oblastní  
organizace Hnutí ANO Praha 12 bude celou kauzu i nadále sledovat a vyvine v souladu  
se zákonem veškeré možné úsilí k tomu, aby byla dořešena, nikoliv „zametena“.  (MP)

Běžecký rok začíná
A je to opět tady! Pomalu, ale jistě nám,  
sportovním nadšencům (pro někoho možná  
bláznům), začíná sezóna plná běžeckých závodů. 
Jakmile roztaje ta troška sněhu a sluneční paprsky 
nás nabijí pozitivní energií, zaplní se modřanská 
cyklostezka běžci všech věkových kategorií, 
vyznání i barvy pleti. I já se s teniskami na nohou 
přidám k ostatním a zahájím trénink, abych 
se mohla hrdě v trikotu s logem našeho hnutí 
ANO postavit na startovní čáru některého 
z pražských běžeckých závodů. Pevně věřím, 
že se nás, sportovních nadšenců s logem  
hnutí ANO, na startu objeví více...                  (LV)

Michal Pinc

místopředseda

Oblastní organizace 

ANO Praha 12

Jan Čech

Oblastní organizace 

ANO Praha 15

Lenka Vedralová - Oblastní organizace ANO Praha 12



Pracovní skupiny s cílem  
přípravy volebního programu
Naše oblastní organizace se nyní soustřeďují na přípravu kvalitního volebního programu pro  
komunální volby v letošním roce. Za tímto účelem jsme vytvořili resortní pracovní skupiny, které 
mají za cíl připravit návrh programů v daných oblastech. V každé skupině jsou zástupci jednotlivých 
oblastních organizací a pod vedením garanta skupiny intenzivně pracují. Průběžné výstupy budeme 
presentovat i prostřednictvím Zpravodaje.

Potěší nás, pokud nám budete zasílat podněty témat, která by podle vašeho názoru měla být  
řešena. V případě zájmu se můžete i zapojit do činnosti níže uvedených pracovních skupin.  
V takovém případě, prosím, kontaktujte svoji domovskou oblastní organizaci na níže uvedených  
kontaktech. Předem děkujeme za váš zájem.

Resortní pracovní skupiny OO Prahy 4, Prahy 11, Prahy 12, Prahy 15 pro komunální volby:
 
 • Školství a kultura     • Doprava, bezpečnost
 • Sport a volnočasové aktivity   • Územní plánování a rozvoj
 • Sociální věci     • Ekonomika a investice
 • Zdravotnictví     • Marketing
 • Energetika      • Legislativa
 • Životní prostředí     • IT      (MČ)

Vaše příspěvky:
Jaroslav Hrozek – Praha 12
Jmenuji se Jaroslav Hrozek. Nejsem žádný politik. Asi před dvěma lety mě 
oslovilo vystoupení pana Babiše v pořadu Otázky Václava Moravce, kde se 
setkal s Kateřinou Peake. Moc se mi líbily jeho názory, proto jsem se vloni 
přihlásil do ANO 2011 v Praze 12 jako sympatizant. Pracuji na železnici, takže se mi prvně podařilo 
přijít na schůzku sympatizantů tohoto hnutí až 15. ledna 2014. Nevěděl jsem, co mě čeká, ale schůzka 
pro mne byla dost přínosná. Mám dojem, že jsem se setkal s partou lidí, která to myslí se čtvrtí, ve   
   které jsem se narodil a žiju čtyřicet let, upřímně dobře a že se konečně začínají 
   řešit problémy obyčejných lidí. Jsem na 100% přesvědčený, že každý může  
   pomoci, aby byly Modřany (a nejen Modřany, ale i zbývající části Prahy 12), 
   chloubou a aby se tady většině obyvatel líbilo žít. 

“
Rádi přijmeme vaše připomínky a podněty pro náš Zpravodaj.  
Předem děkujeme za vaši součinnost!

Tým oblastní organizace ANO Praha 4, Praha 11, Praha 12, Praha 15 

praha4@ano2011.cz    praha12@ano2011.cz
praha11@ano2011.cz    praha15@ano2011.cz
 
www.anobudelip.cz | www.facebook.com/anobudelip

„


